29.02.2024 № 05
[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ
На основании распоряжения от 29.02.2024 г. № 39 «О мероприятиях, направленных на предотвращение распространения узелкового дерматита животных на территории Балаганского района» в целях предотвращения заноса возбудителя заразного узелкового дерматита крупного рогатого скота на территории Коноваловского МО:

1. Обеспечить безвыгульное содержание животных.
2. Извещать специалистов госветслужбы обо всех случаях заболевания или гибели восприимчивых животных, а также об изменениях в их поведении, указывающих на возможное заболевание.
3. Произвести идентификацию и учет численности животных КРС и МРС (бараны, козы) в личных подсобных хозяйствах с внесение данных в похозяйственную электронную книгу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Данное распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коноваловского
муниципального образования                                                    А.Д. Замащиков